
PROTOKÓŁ NR XXIV/2020  

SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2020  

Obrady rozpoczęto 30 września 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:26 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. Nieobecnych 5 Radnych: Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim 

Majnusz Krystian Pogodzik,. Adrian Zbroja 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XXIV Sesji Rady Gminy Reńska Wieś, 

powitanie Radnych, Sołtysów i Gości, stwierdzenie prawomocności Sesji.  

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem wniosków, przejście do kolejnego punktu  

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej (załącznik nr 1) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej: 

- 31 sierpnia  Posiedzenie Komisji Społeczno Oświatowej, 

-  6 września Msza dożynkowa, 

- 15 września Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy  

- 29 września Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: 29 września Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych na którym zostały 

przedstawione propozycje zadań inwestycyjnych do budżetu na rok przyszły, omówiono stawki podatkowe od 

nieruchomości na 2021, oraz zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejsze obrady Sesji. 

W imieniu nieobecnego Przewodniczącego Komisji Społeczno Oświatowej, poinformowanie o posiedzeniu Komisji 

Społeczno Oświatowej w dniu 31 sierpnia, na której analizowano stan przygotowań placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego, zapoznano się z wynikami egzaminów ósmoklasisty i przedstawiono program inwestycji 

szkolnych. 

 

6. Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: oddanie głosu Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego Wód Polskich 

Panu Krzysztofowi Kubowiczowi. 

Inspektor nadzoru inwestorskiego Wód Polskich Krzysztof Kubowicz: przedstawienie sprawozdania z realizacji 

zadań w roku 2019 (załącznik nr 2) 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

W dyskusji udział wzięli:  Radna S. Geller, Inspektor K. Kubowicz, Radny J.Plesch,  Sołtys Mechnicy J. Greinert, K. 

Olszowka, Sołtys Długomiłowic B. Franica, Radny W. Krybus, Radna U. Marks, Sołtys R. Pielot, Wójt T. Kandziora. 

 
Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: zarządzenie 5 minutowej przerwy 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: wznowienie obrad, oddanie głosu Prezesowi Zarządu Gminnego OSP 

Zygfrydowi Steuer 

Prezes Zarządu Gminnego OSP Zygfryd Steuer: przedstawienie informacji nt. ochrony przeciwpożarowej na 

terenie Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: oddanie głosu Inspektorowi ds. OSP Łukaszowi Steuer 

Inspektor ds. OSP w Urzędzie Gminy Reńska Wieś Łukasz Steuer: przedstawienie jednostek OSP z tereny Gminy 

(załącznik nr 3) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka otwarcie dyskusji,  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T. Kandziora, K.Olszowka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: zarządzenie 2 minutowej przerwy 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: wznowienie obrad 

 



7. Przedstawienie opinii RIO dotyczącej wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku; 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Skarbnik  

Skarbnik Gminy U. Wycisk: przedstawienie opinii RIO dotyczącej wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020r 

(załącznik nr 4) 

Przewodniczący Rady K. Olszowka otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, przejście do kolejnego punktu. 

 

8. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2020 rok; 
Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: oddanie głosu Skarbnik 
Skarbnik U. Wycisk odczytanie projektu uchwały  
Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: poinformowanie, że projekt był pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji,  

W dyskusji udział wzięli: Wójt T.Kandziora 

Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: w związku z brakiem dodatkowych pytań,  zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2020 rok;.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/186/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 stanowi załącznik nr 5 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie 

przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie:  zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/187/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 6 

3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2021; 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie 

przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji,  

W dyskusji udział wzięli Radny W. Krybus, Wójt T. Kandziora, K. Olszowka.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w roku 2021;.  

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, Monika Nowak, 

Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

PRZECIW (1) Alicja Kocem 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/188/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi 

załącznik nr 7 

 

4) udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle; 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie 

przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle;.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 



Wyniki imienne: 

ZA (10)Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5)Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/189/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle stanowi 

załącznik nr 8. 

 

5) udzielenia pomocy finansowej Gminie Walce; 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie 

przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: zmianie uchwały XV/128/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Walce;.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/190/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walce Koźle stanowi 

załącznik nr 9. 

 

6) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, ze projekt został pozytywnie 

przeanalizowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania: 

Głosowano w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XXIV/191/2020 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 

10. 

 

9. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

1) protokół nr XXII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 26 sierpnia 2020 roku 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Protokołu nr XXII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 26.08.2020r.  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

2) protokół nr XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 15 września 2020r. 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu nr XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 15.09.2020r. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Ewelina Barteczko, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Urszula Marks, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Artur Segrodnik 

NIEOBECNI (5) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Joachim Majnusz, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: protokół został przyjęty. 



10. Sprawy różne 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Radny Krybus: zapytanie o przyczyny wykluczenia przez Czysty Region odbioru śmieci z Firm  

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, W. Krybus, 

 

Sołtys Sołectwa Większyce M. Matuszewski: zapytanie o termin realizacji przejścia dla pieszych na ulicy 

Głogowskiej w Większycach; 

Dyskusja: M. Matuszewski, Wójt T.Kandziora,  

 

Radny J. Plech: sugestia zrobienia świateł pulsacyjnych przy łączeniu ścieżki pieszo rowerowej z drogą 

gminną. 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, J. Plesch 

 

11. Zapytania i interpelacje. 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego punktu.  

 

12. Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy K. Olszowka: zamknięcie XXIV Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: 
https://www.youtube.com/watch?v=rML1fh50RnI 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś  

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
Załączniki; 

1. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta 

2. Sprawozdania z realizacji zadań Nadzoru Inwestorskiego Wód Polskich  

3. Informacje dot. aktywności jednostek OSP z tereny Gminy 

4. Przedstawienie opinii RIO dotyczącej wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku 

5. UCHWAŁA NR XXIV/186/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020r. 

6. UCHWAŁA NR XXIV/187/2020 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

7. UCHWAŁA NR XXIV/188/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

8. UCHWAŁA NR XXIV/189/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle  

9. UCHWAŁA NR XXIV/190/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walce Koźle  
10. UCHWAŁA NR XXIV/191/2020 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

https://www.youtube.com/watch?v=rML1fh50RnI

